Gustauus Adolphus. Rex Sueciae. Natus fuit Holmiae, 330. quando Regimi admotus fuerit, 330. Regimen summas inter difficultates administravit, 330. eius Pax cum Danis, 330. exiguo tempore maximam Germaniae partem, a Baltico Mari ad Alpes usque, uicit et subegit, 331. ipsi bellum a Gallis intentum inminet, 331. ob Victorias celebratur, 331. elogium, 331.

332. triumphans mortuus, 331. 332. Princeps omni laude superior, 332. elogia eius 332
Gustauus Grotii librum de Iure B. et P. diligenter legit, et in Sueciam transferri iubet lingam, 272. ob huius libri Grotiani elegantiam Grotium ad Legationis munus uocat, 299. quam uero Legationem mors Gustaui intercipiebat, 301. Grotii librum tanti aestimauit, ut etiam in praelio apud Lucenam fuerit 304

Pugna eius apud Lucenam, ubi Wallensteinium Hostem legionibus suis inseguitur, 301. Salam inter et Elystrum castra in conspectu Caesarorum militum ponit, 301. conflictus quidam Salam inter Elystrum, 301. Concilium suum militare de proelio o beundo Gustauus peragebat, 301. quod uero nonnulli dissident, 301. disuasionis huius rationes, 301. 302. quibus is contradixit,

ET SCRIPTORVM.

xit, 302. se uelle scilicet experiri proelium, 302. Rex uestem suam ex-uens et nouam induens, precibus ad Deum fufis. equum conscen-dens aciem instruit, 303. sed magna cum hoc proelio Regisque mor-te rerum commutatio coniuncta fuit, 303. de Gustavi mors quo ae-tatis anno 337. uul-nera eius 337. dubiae afferuntur circumstan-tiae 305. Varia Proelii Lucensis Series narra-tur 305
aliter ab Adelsretero,
qui refert, Regem, dum sua manu confligit, uul-nus in laevo brachio graue accipientem mor-tuum esse, 306. Alber-tum Lauenburgicum Saxonem, solum cum solo Rege prope Regem uulneratum et mortu-um constitisse, 306. dupli-ci uulnere, altero per ca-put, in equitum Caesare-orum manipulum inci-dens interfectus Rex di-citur 306
aliter a Brachelio,

(Adolph) qui refert, bra-chium Regis sclopeti ictu traiectum fuisse, quo uulnere, emanante largiter sanguine Re-gem animo linqui incepisse, 307. item Franci-scum Albertum, non ita pridein relicto Caesare, Regi, ad Norimbergam haerenti iunctum, adfu-isce Regi, 307. item binis adhuc ictibus, uno ca-put, altero pectus, tra-iectum fuisse 307
Eodem modo quoque refertur istud facinus a Io. Baptista Burgo, 307. 308. qui in primis refert ultima Regis morituri uerba gallica, ad Franci-scum Albertum dicta, 308
aliter et optime a Pufen-dorfio, qui aliis scripto-ribus non in omnibus hac de re fidem tribuit, sed refert, Franci-scum Albertum adfuisse Regi, Regemque per tu-multum, ac paucis ad-modum praesentibus, praedensa tamen nebu-la non uidentibus, quae agerentur occisum fuisse d 3 309.

INDEX RERVM, VERBORVM

309. 310. 312. uid, Franciscus Albertus.
Reliquias imperfecti Regis Pontificii circumulerunt 317
Insidias uitae Regis fuisse structas, probatur ex Anonymo, 321. eiusmodi caede ob interfec-
torem Regis incertum, neque Sueones, neque Elector Saxon. poterant
ulcisci 324
Regem ueneno extin-
guere Caesarei moliti sunt 327
Zeuecoris uersus in mor-
tem Gustavi Adolphi,
327. cadauer Regis diu
quaefitum, quando re-
pertum fuerit, 328. re-
pertum fuit cum duo-
bus corporis stabulariis,
quorum alter uiuus, al-
ter mortuus, uiuus ad-
huc casum mortis Regi-
se retulit 328
Rex mortuus in campo
spoliatus repertus fuit,
328. hinc quaeritur, quis
Regis thoracem habu-
erit, 329. ubi eius mau-
serit Cyanus, 329. tor-
ques aureus Regi inter
opima spolia detractus,
329. a quoniam, 329. quis
fuerit qui unum ex cal-
caribus Regis habuerit,
329. ubi postea manse-
rit, 329. ubi alterum fu-
erit reconditum 330
Corpus Regis unctum
fuit, 332. Cor Regis pon-
derat in unius librae
cum uncii decem fuit,
332. Holmiae in templo
Ordinis Equestris Sacel-
lo, conditum fuit 332
Inscriptio sepulcro Re-
gis insculpta, 333. Elo-
gia Regis, 334. gloriose
eius expeditiones praed-
icantur, 334. Inmen-
sus apud Protestantes
Luctus ob mortem Re-
gis, 334. item apud Sue-
nas, Germanos, Anglos,
Danos, Russos, Helue-
tios, Batauos, 334. 335.
Elector Saxoniae Re-
gem nomine Defensoria
Germanicae libertatis
honorabat, 335. siqui-
dem etiam in Saxoniae
gratiam mortem sibi
Rex accelerauerat 335
Regis casu Sueciae re-
gnum gratissimis cala-
mitatibus subiectum fu-
it, 335
Caesareorum gaudium
d 4 de

ET SCRIPTORVM.

de morte Regis 336. **Vindobonae**, Monachii, Bruxellis laetitiae signa publice edita sunt de morte eius 336. Madriti ludi scenici per XII. dies consumti sunt, 336. Civites Pragae Friedlandum licet in fugam conie-
ctum, laetis acclamatio-
nibus excipiunt ab hanc
mortein 336

Amor subditorum in Gustauum praedicatur, et Gustaui in subditos, 336. probatur, 336. non facile iniuriam iis fieri patiebatur, 336. quo consilio saepe uestitu simulato, se a Comitibus suis subducens, cum pueris agrestibus de dominiis eorum colloquia instituit, 336. postea vero scuerissime in eos animaduertit, qui iniurii in agrestes fuerant 337

Peritia Regis in re militari, 337. multis sese periculis obiecit, 337. audacia eius in re militari, 338. prodigus uitae iuiae 338

Pugna eius apud Marienburgum in Prussia,

338. ibi bis captus pug-
nans more militis si-
pendiarii, sed nunquam
ab hoste agnitus, 338.
Baronis de Sierot ibi hu-
merum globo sclopis
transuerberavit, 338.
pugna eius cum Barone
illo narratur 338

Gustauus in magno a-
pud hostes uersatur pe-
riculo, 339. a Polonis ad
caedein trahitur, 339. a
Germano quodam uero
liberatur, 339. equus i-
psiis exenteratus alia
materie intrusa statumi-
narunt Ingolstadii, 339.

Gustaui statura corporis
describitur 582. cui simi-
lis fuit Grotii, 582. dotes
eius corporis, 582. do-
tes mentis, 582. quas lin-
guas Gustauus caluerit,
582. pietas eiusdem se-
ria 582

Gustauus fortitudinem et
audaciam suam in ad-
eundis periculis defen-
dit contra eos, qui eum
hanc ob causam obiur-
gabant 339-340

d 4 HACK-

INDEX RERVM. VERBORVM

H.

sunt, 550. haereticatio
in Grotium exercita

553

Hallus, (Iosephus) in Syno-
do Dordracensi cieſta-
tus est titulum Remon-
strantium et Contrare-
monstrantium, Caluini-
anorum et Arminiano-
rum, unionemque fidei
urgere ausus est 44

Hamburgum Grotius Exul
se confert, 297. elogium
eius loci, 297. ubi Gro-
tius hospitem nactus est,
ut Exul Mercatorem
uan Sorgen, 297. amoe-
nitas eius loci 299

Hebraeorum Ius naturae,
624. de eo liber Seldeni,
qui Ius Nat. ad Iuris No-
achitarum VII. capita
reduxit 624

Hedingeri (Io. Reinh.) si-
cilia ſtudentia Philosophiae
Iuris ad Hug. Grotii
Ius B. et P. 775

Heemskerkius (Iac.) He-
emskerkiorum domus
antiquitus nobilissima
Hollandiae, 4. ex ea du-
xit H. de Groot, Aius,
uxorem 4

Heinicbius (Io.) de Veri-
tate Relig. Christianae
ad

HACKMANNVS,
(FRID. AVG.) in Iu-
risprudentiam Vniuer-
ſalem Hug. Grotii 776
Haeretici, unde orti, 45.
46. non eſſent, ſi charitas
christiana inter Ecclesiae
Doctores fuifet, 45 46.
quinam fuerint dicti
haeretici, 46. certa no-
mina iſpis fuerunt indi-
ta, 45. an ſint perfequen-
di odio ad morteni
usque implacabili, 46.
haereticorum persecu-
tio in German. magnum
detrimentum fecit, 47.
imo toti Europae 47
Haereticatio, quae in
Grotium excitata fuit,
490. refutatur, 491. haer-
eticationis nihil in
Grotium posſe cadere
probatur, 492. haereti-
cationem Grotius ma-
xime auerſatur, 549.
quantum Ecclesiae da-
mnum afferat haereticatio,
549. a Grotio no-
catur pestis Ecclesiae,
549. Haereses mansue-
tudine eradicari pos-

ET SCRIPTORVM.

ad L. Hug. Grotii 818
Heinsius, (Dan.) eius uer-
 sus de puerō Iesu anno
 aetat. XI. elaboratus, 8.
Epitaphium eius in
mortem Vxoris Maure-
rīi, 202. eius carmen in
 liberationem Grotii ad
 Thuanum 205

Henniges (Henr.) eius
 commentatio in Groti-
 um de Iure B. et P. 634.
 iudicium de ea, 635. edi-
 diones illius III. 754

Henricus IV. Rex Galliae,
 uult Belgium inuadere,
 70. morte impeditur, 74.
 per Raualliacum, ab Hi-
 spanis conductum, inter-
 ficitur, 74. causae addun-
 tur, 74. frater interfe-
 citoris Antwerpiae mor-
 tuus, aperuisse dicitur
 caedein, 74. testatur id
 Patinus, 74. an caedes ex
 Zelo Religionis a Ra-
 uallaco facta, 75. de quo
 multi dubitant, 75. uera
 tamen huius caedis cau-
 sa demonstratur, per
 Reformatos ipsos, 75.
 per propositiones Ligae,
 75. quod quam ueri fi-
 miliue uidetur, 75. clarius
 postea demonstratur, 75.

Henricus M. Galliae Rex.
 eius ius in regno suc-
 cedandi, in controuersi-
 am uocatum fuit, 416.

Hermannii (Iac.) uid. Ar-
 minius.

Hertius (Io. Nicolaus) edi-
 dit notas in Pufendorffii
 opus de Iure naturae et
 gent. 758

Hierocles, eum H. Grotius
 memoriter fere recitat
 d 5 po-

inprimis per Manife-
 stum Condæi, 75. insti-
 gator huius caedis indi-
 catur, 76. per Zeilerum,
 76. per Perefixum, 77.
 per ducem Sullanum,
 77. qui addit, ex Zeloty-
 pia factum esse, 77. per
 plures adhuc confirma-
 tur præsumtiones, 77.
 per Lancreum, 77. et
 Gramondum, 77. per
 Bulingerum, 77. con-
 iungitur opinio Patini
 cum aliis, 77. 78. Ordines
 Generales Holl. ad
 concordiam perducere
 conatur, 117. eius uero
 demonstrationes ad
 hanc rem parum profi-
 ciunt 117

INDEX RERVM, VERBORVM

- potuit**, 462. **Hug. Grotii**
editio 662
Hieronymo praetulit Gro-
tium Clericus, 502. quod
approbat Hallenses Ob-
seruatorum 502
Hierosolymam primus Ro-
manorum Pompeius fe-
cit tributariam 154
Hispani, eorum bellum
cum Belgis maxime in-
felix, 56. 58. eorum pax
et induciae cum Belgis,
56. 58. eorum sumptus in
bello Belgico, 57. in bel-
lo Castellanorum, 58.
eorum impensa*ie* siugu-
lis annis ultra annuos
reditus crescent, 59. ual-
de territi a Principibus
Bataiae uiris, 59. falsi
terrores sparsi a Batauis,
uti ad pacem certam Hi-
spanos indicerent, 59.
concedunt Batauis liber-
tatem, 59. religionum
oppressione Hispani se-
in maximam coniecer-
runt perniciem, 159. eo-
rum crudelitas *ibid.*
Historia omnibus numeris
absoluta Thuani. uid.
Thuanus.
Historiae Mosaicae illu-
stratio ex Ebraicorum
scriptis MS. H. Grotii 847
Habbesius (Thomas) Anglus
Malmesburiensis, 625.
iudicium de hoc uiro,
625. eius liber de Ciue,
625, cuius editiones VII,
781. 782. uerionis Gall.
editiones II, 783. iudici-
um de hoc libro, 625. li-
ber eius Leviathan, edi-
tiones II, 782. uersio
Gallica, 783. Belgica,
783. Anglica, 783. iudi-
cium de hoc libro, 625.
626. Principia huius uiri
non approbanda, de Lu-
re Naturae, 626. refuta-
uit eum Cumberlandus,
626. eius aduersarii, 629.
quaenam causa sit incongruentium eius dog-
matum, 627. eius Opera
Philosophica, Vol. III,
782. Refutatores Hob-
besii, 784. 785. 786. 787.
Defensores Hobbesii,
788. 789. quis utram eius
descripsit, *ibid.*
Hochstetter (Andr. Adam)
edidit collegium Pufen-
dorffianum 762
Hocuus (Mathias) 357. 358.
a Saxone consultus
ibid.
Hol-

ET SCRIPTORVM.

Hollandi , eorum status sub Frisiis ignobilis, 21. fu- isse Hollandorum Co- mitatum sine Imperio, testatur Monachus Nus- siensis, 22. Hollan- dorum nauigationes, 23. 24. gloria istis parta, 24.	de Iure B. et P. enuclea- tum 773
Homerus in Aegypto fu- it 605	
Homerus a Galatone pi- ctore pictus ut uomens, 605. cum eo compara- tur Grotius 605	
Hoofdius captius 254	
Horatii Sermones magni aestimauit Grotius 461	
Hornbeccius 27	
Hornius (<i>Gustavus</i>) dis- suadet liberationem Nordlingae, 354. occidi- tur in eo proelio 354	
Hospitalius Mich. Canecl- lar. Galliae, eius uerba notatu digna de Religio- nis Pontificiae et Prote- stantium Vnione, 542. item eius uerba egregia, Protestantibus Pontifici- os non esse debere in- fensos 44	
Hottonianus 621	
Humanitas , multum prae- stat in societatis huma- nae vinculo confirman- do, 533. elogium 533	
I.	
JACOBVS , Angliae Rex, Arminianorum doctrinae fauor, 39. qua- de	
Hokerwanni opera Grotii	

INDEX RERUM, VERBORVM

- de re** literas humanitatis plenas ad Ordo. Confoed. Belg. scripsit, 82.
 tolerantiam suadens, 82. 83. 84. 85. ex quibus literis clare perspici potest, quam fauens ille fuerit Arminianorum doctrinae, 85. 86. id quod eo magis elucet ex epistola Isaaci Casauboni, 86. it. Oueralli, 112. 115. 116. Iac. de Oldenbarneueldio suppressendo cogitationes suscipit, 118. cause, 118. in mandatis dat Legato suo, ut insitueretur Synodus Nationalis, et inter prima principia Arminii doctrina suffocaretur, 118. Oratio uehementissima Legati Iacobi, ad Generales OO. Foederati Belgii aduersus Arminianos, 118. Oldenbarneueldii causam in mortis accelerat, 165. quare uero Oldenbarneueldium odio sit persecutus 164.
- Iacobitarum Historia H. Grotii** 722
- Iaegeri** testimonium Grotio moribundo datum, 491. eius commentatio in Grotium de lute B. et P. 768
- Ianinus (Petrus)** quis fuerit, 65. encomium eius, 66. autor pacis Lotharingicae, 65. consiliis eminent, 66. optimas literas callens, 66. Legatus ad FF. O. B. 66. eius amicitiam uberrime sensit Grotius in Galliam transiens, 232. 233. Grotio securitatem in Gallia proinquit, 233. ad eum Grotius literas misit 235
- Iconem** Grotii Peirescius depingi curat, 444. Icon H. Grotii cum epigrammate 16
- Iesuitae.** a Iesuitis liber Grotii de Veritate Relig. Christ. in linguam Persicam fuit translatus 199
- Iesuitas** Grotius non amat, 443. 509, quosdam ex eorum sociis magni aestimauit, 443. Iesuitarum libellus, quem inscriperunt Testamentum Grotii, ut ostenderent, Grotium Pontificiorum partibus accedere uoluisse, 506. Grotium uero Iesuitis non fuisse, probatur ex Mauer-rc-

ET Scriptorum.

- rerii testimonio, 509.
 Item ex ipsius Grotii epistles 509. 510
Iesuitarum artes, 509. irreuerentia in Episcopos 510
Imago H. Grotii, in eam Maurerii distichon 460
Imperium circa sacra, summarum potestatum, H. Grotii, editiones XIV, 792. Institutiones Iuris Imperii circa sacra, ex H. Grotii desumptae, Anonymi, 795. editiones II. 795. Scriptores alii, qui hoc titulo usi sunt, 795. 796. MS. H. Grotii 847
Imperatores Romani, Christianos nullo iudicio damnantes 155
Induciae Hispanos inter ac Belgas, 56. promouent dissidia in Hollandia orta, 56. ab iis Belgae desiscere uoluerunt, 56. 61. ad eas Albertus et Isabella inclinant, 60. Belgae tranquillitatis spem deponunt 61, hinc arma parant, 61. consultationes de induciis illis susceptrae, per Herm. Walrauim, 61. Mauritius 796
 data Proceribus Holland. Albert. et Isabellae propter inducias data, 62. Oldenbarneuel-dii consilium de his induciis, 62. pacem suadet Oldenbarneueld, 63. causae, 63. Oldenbarneueldius Conuentum, ob inducias instituendum suadet, 62. in quo etiam plerique ad inducias inclinant, 64. exceptis Plenipotentiariis Amstelodamensibus et Hornaniis, 64. cur uero illi dissentiant, 64. Ordines F. F. pactioni nolunt consentire, nisi Mauritius se consociaret, 64. Mauritius uero ab Oldenbarneueldio eo perducitur, ut consilia cum hoste instituere nollet, positis causis, 65. pacisci tamen cum hoste haud recusare uidetur, 65. Regem Galliae male habebat, posita esse fundamenta induciarum, se inscio, 66. quam ob causam Legatos ad F. F. O. mittit, 65. cui Legationi causam praebuerat Mauritius, 66. Mauritius